



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» сентября 2017 года

№ 220

### **О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 15.08.2016 г. № 133**

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «О порядке предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 31 января 2017 г. № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 15 августа 2016 года № 133 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории» изменения следующего содержания:

1.1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории»:

1.1.1. В пункте 2.4 раздела 2 слова «30 дней» заменить словами «18 дней».

1.1.2. Пункт 2.5 раздела 2 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- Федеральный закон от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 20.07.2015 г. № 29 (часть I), ст. 4344, «Российская газета», № 156,

17.07.2015 г.)».

1.1.3. В седьмом абзаце пункта 2.5 раздела 2 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности».

1.1.4. В пункте 2.6.4 раздела 2 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».

1.1.5. В пункте 2.7.2 раздела 2 слова «, а также с использованием универсальной электронной карты» исключить.

1.1.6. В подпункте 2 пункта 2.9 раздела 2 слова «(в том числе с использованием универсальной электронной карты)» исключить.

1.1.7. Четвертый абзац пункта 2.9 раздела 2 исключить.

1.1.8. В пункте 2.11.4 раздела 2 слова «ЕГРП» заменить словами «ЕГРН».

1.1.9. Пункт 2.11.5 раздела 2 исключить.

1.1.10. Раздел 2 дополнить новым пунктом 2.21 следующего содержания:

«2.21. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в МФЦ и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

2.21.1. Заявитель вправе обратиться за получением муниципальной услуги через МФЦ.

Организация приема документов в рамках предоставления государственной услуги осуществляется по принципу «одного окна» на базе МФЦ при личном обращении заявителя.

Прием документов осуществляется в соответствии с настоящим Административным регламентом на основании соглашений о взаимодействии.

2.21.2. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Заявитель может получить муниципальную услугу в электронной форме в следующем порядке:

- предоставление информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге (I этап);

- предоставление форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и обеспечение доступа для копирования и заполнения в электронной форме (II этап);

- подача заявителем электронного заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, через Единый портал государственных и муниципальных услуг ([www.gosuslugi.ru](http://www.gosuslugi.ru)) (далее – Единый портал) (III этап).

Заявитель может получить информацию о порядке предоставления муниципальной услуги на Едином портале.

Доступ к сведениям о способах предоставления муниципальной услуги, порядку предоставления муниципальной услуги, в том числе в электронной форме, перечню необходимых для предоставления муниципальной услуги

документов, к форме заявления и формам иных документов выполняется без предварительной авторизации заявителя на Едином портале. Заявитель может ознакомиться с формой заявления и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, на Едином портале.

Уведомление заявителя о принятии к рассмотрению заявления осуществляется Комитетом не позднее одного рабочего дня, следующего за днем заполнения интерактивной формы через Единый портал.».

1.1.11. В пункте 3.3.1 раздела 3 слова «в течение 3 (трех) дней» заменить словами «в течение 1 (одного) дня».

1.1.12. В пункте 3.4.5 раздела 3 слова «3 дня» заменить словами «1 день».

1.1.13. В пункте 3.5.3.1 раздела 3 слова «7 дней» заменить словами «5 дней».

1.1.14. В абзаце 2 пункта 3.5.3.2 раздела 3 слова «7 дней» заменить словами «5 дней».

1.1.15. В пункте 3.6.2.3 раздела 3 слова «30 дней со дня поступления заявления» заменить словами «3 дня».

1.1.16. В пункте 3.6.2.4 раздела 3 слова «30 дней со дня поступления заявления» заменить словами «3 дня».

1.1.17. В пунктах 3.7.2 и 3.7.3 раздела 3 слова «3 дней» заменить словами «1 дня».

1.1.18. Во втором абзаце пункта 5.2.1 раздела 5 слова «региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «систему досудебного обжалования с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

2. Управлению по взаимодействию со СМИ (Русинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на комитет имущественных и земельных отношений администрации города (Аборнева В.В.).

Глава администрации  
города Белгорода



К.Полсжаев